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Beibehaltung der deutschenStaatsangehörigkeit nach § 25 StAG 
Antragseingang und ausgestellte Urkunden in Personen 2000 - 2011
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Antragseingang

Antrag gestellt in

USA

2000

725

2001

1.451

2002

1.182

2003

1.096

2004

1.374

2005

1.797

2006

1.578

2007

1.652

2008

1.790

2009

2.187

2010

2.608

2011

2.742
Kanada

Mittel- und Südamerika
EU

Schweiz
sonstiges Europa

ehemalige UdSSR
Israel

Naher Osten
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1
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1
4
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2
7
4
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22
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22

749
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28
3

16
5

29
3
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5

197
28
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650

285
24
33

9
27

1
36

6

43
2

33
8

273
39
27

4

348
37
51

5
68

1
30
14

66
2

30
12

492
36
40

2
60

4
30
11

Asien
Australien/Neuseeland

Südafrika/Namibia
Nordafrika

sonstiges Afrika
bei Eingang nicht erfasst

Verlängerungsanträge
Summe

4
167

2
2
4

1.295

Summe*
Ausgestellte Urkunden

325
* die Herkunftsstaaten werden nicht statistisch erfasst
Alle Angaben basieren auf manueller Zählung und sind unter Vorbehalt einer datenbankgestützten Überprüfung
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0

1.782

8
0
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3.122

1.347 1.555 1.583 3.300

5
426

4
4

7
532

6
6

12
0

410
4.353

8
0

666
4.589

6
523

1
0

16
540

8
3

10
1

599
4.237

12
1

324
3.131

3.924 4.461 4.107 2.578

21
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3
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10
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11
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1
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9
6

27
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3.627 4.295 4.386



Anspruchseinbürgerung nach Art. 116 Abs. 2 GG
Antragseingang und ausgestellte Urkunden in Personen 2000 - 2011
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Antragseingang

Antrag gestellt in

USA

2000

272

2001

118

2002

125

2003

190

2004

316

2005

291

2006

364

2007

526

2008

938

2009

806

2010

815

2011

778
Kanada

Mittel- und Südamerika
EU

Schweiz
sonstiges Europa

ehemalige UdSSR
Israel

Naher Osten

13
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2

1.496
3
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13
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11
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2
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0
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1
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2
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244
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9
1
3

1.502
1

Asien
Australien/Neuseeland

Südafrika/Namibia
Nordafrika

sonstiges Afrika
bei Eingang nicht erfasst

Summe

4
36
27
1
1
2

2.201

Summe*
Ausgestellte Urkunden

1.551
* die Herkunftsstaaten werden nicht statistisch erfasst
Alle Angaben basieren auf manueller Zählung und sind unter Vorbehalt einer datenbankgestützten Überprüfung
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Ermessenseinbürgerung nach §§ 9, 13, 14 StAG
Antragseingang und ausgestellte Urkunden in Personen 2000 - 2011
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Antragseingang

Antrag gestellt in

USA

2000

92

2001

48

2002

78

2003

53

2004

69

2005

71

2006

51

2007

48

2008

32

2009

21

2010

39

2011

128
Kanada

Mittel- und Südamerika
EU

Schweiz
sonstiges Europa

ehemalige UdSSR
Israel

Naher Osten

33
145
182
76

107
113
58
31

35
113
75
19

37
103
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92
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27
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15

Asien
Australien/Neuseeland

Südafrika/Namibia
Nordafrika

sonstiges Afrika
bei Eingang nicht erfasst

Summe

37
14
20
32
26
13

979

Summe*
Ausgestellte Urkunden

43
* die Herkunftsstaaten werden nicht statistisch erfasst
Alle Angaben basieren auf manueller Zählung und sind unter Vorbehalt einer datenbankgestützten Überprüfung
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Beibehaltung, Einbürgerung in Bundeszuständigkeit
Antragseingang und ausgestellte Urkunden in Personen 2000 - 2011

Seite:         5

Antragseingang

Antrag gestellt in

USA

2000

1.089

2001

1.617

2002

1.385

2003

1.339

2004

1.759

2005

2.159

2006

1.993

2007

2.226

2008

2.760

2009

3.014

2010

3.462

2011

3.648
Kanada

Mittel- und Südamerika
EU

Schweiz
sonstiges Europa

ehemalige UdSSR
Israel

Naher Osten

146
461
334
208
130
116

1.562
37

235
463
130
117

262
847
148
114
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1.479
24
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234

2.122
26

238
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339
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591

121
119

3.536
20

109
48

3.524
21

229
661
887
714

247
520
905
785

108
53

3.240
36

73
40

2.596
38

217
547
670
686

329
538
214
136

61
26

2.853
29

119
25

2.378
32

322
504
198
99

373
377
190
74

132
18

1.927
28

90
13

1.535
29

523
307
220
118
92
17

1.654
27

Asien
Australien/Neuseeland

Südafrika/Namibia
Nordafrika

sonstiges Afrika
bei Eingang nicht erfasst

Verlängerungsanträge
Summe

45
217
49
35
31
15
0

4.475

Summe*
Ausgestellte Urkunden

1.919
* die Herkunftsstaaten werden nicht statistisch erfasst
Alle Angaben basieren auf manueller Zählung und sind unter Vorbehalt einer datenbankgestützten Überprüfung
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0
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0

5.547
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26
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35
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0
0

6.986

31
20

128
8.319

3.393 4.391 5.606 6.960
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24
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8.640

21
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324
7.676

8.591 8.747 7.574 5.287
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14

40
843
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8

18
4

240
7.296

37
1

226
7.338

76
965
65
8

46
31

323
8.120

5.970 7.898 7.771


